

Palomiesliiton liittokokouksen julkilausuma
Seinäjoella 25.11.2015
Vapaa julkaistavaksi

Pelastustoimelle tehtävä valtakunnallinen palvelutasopäätös

Pelastustoimen palveluiden taso on määriteltävä valtakunnallisesti, vaatii Suomen Palomiesliitto SPALin liittokokous. Valtakunnallisella palvelutasopäätöksellä turvattaisiin tasalaatuiset pelastuspalvelut kansalaisille riippumatta siitä, minkä pelastuslaitoksen alueella he asuvat.

Maastamme puuttuvat valtakunnan tason määritykset siitä, minkälaista pelastuspalvelua ja missä ajassa kansalaisten on minimissään saatava eri riskiluokan alueilla. Tämä on yksi syy siihen, miksi pelastuslaitosten valmius palvelulla kansalaisia hätätilanteissa vaihtelee eri puolilla Suomea.

Tällä hetkellä kukin 22 pelastuslaitosta määrittelevät jokainen omalla palvelutasopäätöksellään sen turvallisuuden tason, jonka he tuottavat alueellaan. Päätöksessä määritellään muun muassa pelastushenkilöstön määrä, kalusto, asemaverkosto ja toimintavalmiusaika hätätilanteissa. Nykyisessä mallissa kuntien erilaiset taloudelliset voimavarat tuovat liian suuren vaihtelun palvelutasoon eri pelastuslaitosten välillä.

Palomiesliiton liittokokous painottaa, että valtakunnallisen palvelutasopäätöksen tulisi pohjautua koko maan kattavaan analyysiin pelastustoimen tämän hetkisestä palvelutasosta. Päätöksen tulisi turvata pelastustoimen voimavarat tulevaisuudessa niin, että kansalaiset saavat yhtenäistä pelastuspalvelua.

Vasta tilanneanalyysin ja valtakunnallisen palvelutasopäätöksen laatimisen jälkeen tulisi päättää, kuinka monta pelastustoimen aluetta maahan muodostetaan.

Ajankohta valtakunnallisen palvelutasopäätöksen luomiselle olisi sopiva nyt, kun pelastustoimessa on sisäministeriön alaisuudessa käynnistynyt rakenneuudistus ja pelastustoimea ollaan tuomassa kunnilta tulevien itsehallintoalueiden tehtäväksi.

Tämän hetkisen tiedon valossa Palomiesliiton mielestä 5 kunnallista pelastuslaitosta olisi perustelluin vaihtoehto järjestää pelastustoimi. Lisäksi liitto huomauttaa, että pelastustoimen tulee olla jatkossakin ensihoidossa mukana synergiaedun vuoksi.

LISÄTIEDOT

Suomen Palomiesliitto SPAL ry:n järjestön johtaja Kim Nikula,
puh. 040 716 1805, kim.nikula@palomiesliitto.fi

Suomen Palomiesliitto SPAL on Suomen suurin pelastushenkilöstön ammattiliitto. Liitto ajaa ja valvoo pelastus-, ensihoito- ja hätäkeskustyöntekijöiden etuja ja oikeuksia sekä edistää heidän hyvinvointiaan työelämässä.